
UCHWAŁA NR LI/354/2018
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU

z dnia 29 maja 2018 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad jego  rozliczania oraz 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek, o których mowa w art. 42 ust. 7 ustawy Karta Nauczyciela dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Miasto Sieradz

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) i art. 42 ust. 7 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 i 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się:

1) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 
plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego;

2) zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom,  
którym powierzono stanowiska kierownicze oraz przyznaje się zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć;

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, terapeutów pedagogicznych, 
logopedów, doradców zawodowych.

§ 2. 1. Nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Miasto 
Sieradz, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, rozlicza się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć według średniorocznego wymiaru.

2. Średnioroczny wymiar godzin zajęć, o którym mowa w ust. 1 oblicza się jako sumę godzin 
przydzielonych do realizacji w poszczególnych tygodniach roku szkolnego, podzieloną przez liczbę tygodni 
nauki w całym roku szkolnym.

§ 3. 1. Nauczycielom, o których mowa w art. 42 ust. 6 ustawy obniża się tygodniowy wymiar  godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, zgodnie z poniższą tabelą:

Stanowisko Obniżka tygodniowego wymiaru godzin zajęć
Dyrektor szkoły 15
Wicedyrektor szkoły 10
Dyrektor przedszkola liczącego 6 oddziałów i mniej 17

Dyrektor przedszkola liczącego 7 oddziałów i więcej 19
Wicedyrektor przedszkola liczącego 6 oddziałów i mniej 15
Wicedyrektor przedszkola liczącego 7 oddziałów i więcej 17

2. W przypadku nauczycieli pełniących obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć obniża się odpowiednio 
do wymiaru dla zastępowanego stanowiska zgodnie z tabelą zawartą w ust. 1.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 czerwca 2018 r.

Poz. 3181



§ 4. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, terapeutów 
pedagogicznych, logopedów i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i  przedszkolach 
prowadzonych przez gminę  Miasto Sieradz na poziomie 22 godzin tygodniowo.

§ 5. Tracą moc uchwały:

- nr XI/77/2007 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 26 czerwca 2007 r. w sprawie określenia obowiązkowego 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, dla niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasto Sieradz (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z 6 
maja 2013 r. poz. 2477 oraz z 14 grudnia 2017 r. poz. 5436);

- nr XLIV/291/2017 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie zasad rozliczania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z 14 grudnia 2017 r. 
poz. 5437).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza.

§ 7. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Sieradza i zamieszczenie jej treści na stronie internetowej Urzędu Miasta Sieradza.

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu

Mirosław Antoni Owczarek

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3181


		2018-06-19T09:55:19+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




